ПРОТОКОЛ > 5Э
Заседания Исполкома Чебоксарского городского
Совета депутатов трудящихся

о? 29-го декабря 1956 г .

Присутствуют: Председатель Исполкома ?.Русин А .Б .
Заместитель председателя Исполкома т.Киселев А .В .

т.Ихоркин А .Ф .

Члены исполкома: т.Тарасова Е.Г..Винокурова Н . И . ,
Гендельман М.И. .Стребнев А Л .

Секретарь Исполкома - Мышкина Л.А.

Заведующие отделами: т.Хрусталева.

ПОВЕСТКА ПНЯ:

1. Об утверждении акта государственно* приемочной комиссии
о прие»№ 8-ми квартирного жилого дома Кожкомбината им.
Водопьянова.

2 . Об утверждении прон8водственно-ховяйственного плана до-
бровольного пожарного общества на 1957 год.

3 . Об утверждении кредитов по бюджету города Чебоксары на
1-й квартал 1957 года.

4 . Рассмотрение плана мероприятия связанных с подготовкой
к проведению выборов в местные Советы по городу Чебок-
сары- 3 марта 1957 года.

5 . Об образовании избирательных округов по выборам в Чебок-
сарски* городской Совет депутатов трудящихся.

6 . О наименовании улиц первой очереди строительства в Юж-"
ном пригородном поселке около деревни Обиково.

7 . О списании задолженности по ссуде и взаимным расчетам
с Сосновским поселковым бюджетом.

8 . О передвижении кредитов по отделан Ис пол к сма.

9 . О строительстве двухг^ажных восмиквар^ирных жилых домов
силами рабочих,служащих и ИГР -ТЭЦ Кавэнерго.

10. О запрещении жилищного строительства на территории пром-
площадкя кирпичного вавода Горпромкомбината.

11 . О расширении и реконструкции вдания средней школы 1 б .

6« СЛУШАЛИ: 0 наименовании улиц первой очереди строи-
КПГ тельства в Кжном пригородном поселке около

деревни Обиково/вносит Управление архитек-
торы, докоадывает тЛ'ерентьев/.

ИСПОЛКОМ РЕШИЛ:

I . Присвоить согласно прилагаемой выкопировки
наименование улиц в кварталах строительства первой очереди.

I/ В квартале около проектируемой поселковой больницы
мерициаяьнкм улицам камилии видающихся врачей и медицинских
деятелей Советского Союва и Чувашской АССР:

ул. им. Семашко Н.А.
ул. им. Шрогова Н.И.
ул им. Филатова В.П.
ул. им. Волкова К .В .

2 / В квартале восточнее проектируемого поселкового рун
ка меридиальвым улицам фамилии Героев Гражданской во^ны:
бульвар имен» Чапаева В.И.

улица им. Фрунзе М.В.
улица им. С «Дазо
улица им. А . Шрхоменко.

3 / В квартале восточнее проектируемой средней школы
меридиалыюм улицам фамилии выдающихся композиторов русской
классической, советской и чувашской музыки:

улица им. Глишш М.И.
улица им. МусорБкого М .П .
улица им./у наев с кого й . О .
улица им. Федора ГЬвлова/ Павлова Ф . П . /

4/ улице севернее проектируемого парка присвоить наиме-
нование им .Генерала Полковника Боголюбова А .Н . героя Совет-
ского Союза.

5 / Мёридиаяьным улицам, расположенным в двух кварталах
восточнее проектируемого парка присвоить фамилии русских,
Чувашских писателей и поэтов и фамилии писателей и поэтов
Венгрия-

улица им. Шелеби Н Л .
улица им. Шубосинни Н.З.
улица им. Александра адеева А .А .
улица им. Фурманова Д .А .
улица им. Гарина-Михайловского Н .Г .
улица им. Божова П.П.
уяйца им. Низами
улица им. Шотто Руставйли